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INTERPELACJA NR 1

 

Radny Jan Adamczuk - „Chciałem się odnieść do odśnieżania dróg. Nie było najgorzej, odśnieżanie jest dobre, ale bardzo bym

prosił, żeby znaków drogowych nie zbijali. Dlaczego tak się robi? W naszej wiosce, Czyże, słup ponad 2 metry; uwaga

dojeżdżamy do drogi z pierwszeństwem przejazdu; jest wywalony. Nie było potrzeby aż tak mocno się brać do tych znaków

drogowych, bo nie było ani zasp, nie trzeba było w tym miejscu poszerzać drogi. Uważam, że tak dalej być nie może.”

Wicestarosta Hajnowski Andrzej Skiepko: „Jeżeli chodzi o niszczenie znaków i ich naprawę, to przekazuję te interpelację Pani
Krystynie Miszczuk – kierownik Zarządu Dróg Powiatowych, żeby to, co zostało zniszczone, zostało naprawione.”

INTERPELACJA NR 2

 

Radny Jan Adamczuk - „Kierowcy, którzy odśnieżają, to jak odwilż jest, to z taką szybkością jadą, że to błoto pośniegowe aż na
płotach i domach mieszkalnych się znajduje. To nie może tak być. Można wolno jechać. Przecież to jest na terenie
zabudowanym. Ja zwracałem uwagę, ale to ich nie rusza. Bardzo proszę, żeby na to zwrócić uwagę.”

Wicestarosta Hajnowski Andrzej Skiepko: „Może przy tak szybkiej jeździe lepiej zgarnia się to błoto pośniegowe. Akurat w
Czyżach te posesje są dość daleko od ulicy, ale to już bardzo techniczna sprawa i też przekazuję tę wskazówkę do Pani
kierownik Zarządu Dróg Powiatowych.”

INTERPELACJA NR 3

 

Radny Mirosław Kulbacki - „W ubiegłym roku, jesienią zgłaszałem wniosek o pomalowanie mostu na rzece Narew, w

miejscowości Suszcza. W międzyczasie otrzymałem korespondencję od kierownika Zarządu Dróg Powiatowych i od Starosty

Białostockiego. Z powyższych korespondencji wynika, że nikt nie jest właścicielem tego mostu. Uważam, że należałoby wyjaśnić

do kogo ten most należy.”

Wicestarosta Hajnowski Andrzej Skiepko: „Wcześniej most i droga były wojewódzkie. Drogę przekazano do powiatu, natomiast

na most nie ma protokołu przekazania.”

Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych Krystyna Miszczuk:  „Na etapie przekazywania odcinków dróg, obiektów mostowych,

most ten został przekazany na rzecz Powiatu Białostockiego. Z dokumentów, które odszukaliśmy oraz z materiałów

geodezyjnych wynika, że większa część jest po stronie powiatu hajnowskiego, a pozostała część po stronie powiatu

białostockiego. W związku z powyższym wniosek radnego został przekazany według właściwości. Na dzień dzisiejszy nie ma

innego protokołu zdawczego, tylko ten, którym Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad przekazała go na rzecz powiatu

białostockiego i innego protokołu nie ma i jeżeli będziemy się kiedyś dogadywać, to korzystniej byłoby powiatowi naszemu

podpisać umowę partycypacyjną dotyczącą współfinansowania jakichkolwiek robót na tym moście. Obiekt mostowy, zgodnie z

prawem budowlanym, wymaga co pięć lat dokonywania przeglądu. Roczne przeglądy takich obiektów możemy sami zrobić, ale
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prawem budowlanym, wymaga co pięć lat dokonywania przeglądu. Roczne przeglądy takich obiektów możemy sami zrobić, ale

te pięcioletnie przeglądy muszą już przeprowadzać osoby, które mają do tego odpowiednie pozwolenia. Ze swej strony

zobowiązuję się, że już telefonicznie rozmawialiśmy z Zarządem Dróg Powiatowych w Białymstoku na temat naszego spotkania,

na którym ta sprawa zostanie poruszona.”

INTERPELACJA NR 4

 

Radny Mirosław Kulbacki - „Druga sprawa dotyczy drogi Olchówka – Masiewo. W ubiegłym roku podjęliśmy uchwałę o

zaliczeniu tej drogi do kategorii dróg gminnych. Uchwała została powierzona Zarządowi do wykonania i mam pytanie, kiedy tak

definitywnie droga ta będzie należała do Gminy Narewka. Wiem, że tam muszą być zachowane pewne procedury, notariusz i

protokół zdawczo – odbiorczy. To wiąże się również z zimowym utrzymaniem dróg. Pan Wicestarosta zapewniał, że będziemy

nadal utrzymywać tę drogę, odśnieżać i posypywać. Dzisiaj jechałem do Masiewa i jest strasznie ślisko, a szczególnie na

odcinkach biegnących przez las, gdyż tam jest gruba pokrywa lodu i uważam, że trzeba byłoby posypać nie tylko tę drogę, ale i

w innych rejonach powiatu.”

Wicestarosta Hajnowski Andrzej Skiepko: „Przypomnę tu trochę historii. W 2011r. wpłynął do nas z urzędu Gminy Narewka

wniosek o scalenie gruntów Olchówka. Rozpoczęły się wówczas procedury, które trwały przez cały 2012r., między innymi

opracowano założenie do projektu scalenia gruntów wraz ze studium oddziaływania scalenia gruntów na środowisko, a w tym

również prace poscaleniowe. Jeżeli chodzi o prace poscaleniowe, które będą prowadzone również jest modernizacja drogi w

samej Olchówce i ze względu, że ten remont drogi będzie tam robiony, Gmina Narewka musiała przejąć drogę powiatową na

drogę gminną. Procedury zakończyły się do 30 września, bo to jest obligatoryjny termin i od 1 stycznia droga stała się drogą

gminną. Czeka nas jeszcze podpisanie aktu notarialnego, z tym, że z tym aktem nie musimy się spieszyć, aż do momentu

prowadzenia tych prac na tej drodze gminnej. Jeżeli chodzi o odśnieżanie, to uzgodniliśmy, że w ramach dobrej, a czasami

bardzo dobrej współpracy z Gminą Narewka, podobna sytuacja byłaby także i z innymi gminami, ta droga będzie również

odśnieżana i posypywana. Prosiłem Panią kierownik Zarządu Dróg Powiatowych, żeby w pierwszej kolejności były odśnieżane i

posypywane, a później naprawiane drogi powiatowe, ale tę drogę też będziemy w miarę możliwości robić.”

INTERPELACJA NR 5

 

Radny Jarosław Gerasimiuk - „Za waszym pośrednictwem zwracam się do Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Hajnówce.

W Kleszczelach oni odbierają śmieci, które są segregowane na szkło i plastik. Rzecz polega na tym, że to wszystko potem jest

ładowane na jedną kupę. Mieszkańcy to obserwują, szczególnie dzieci ze szkoły podstawowej i gimnazjum i zadają pytanie, po

co ta segregacja, jeżeli to wszystko potem zbierane jest na jedną kupę. Można tę sprawę rozwiązać w ten sposób, że w jednym

tygodniu może samochód pojechać po szkło, a w drugim po plastik i nie byłoby problemu. Nie wiem, dlaczego to kierownictwo

w taki sposób to traktuje. Zniechęca to dzieci i mieszkańców do segregacji śmieci.”

Powyższa interpelacja zostanie przekazana do Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych.

Sporz.
V.Miniuk
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